HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

HỘI ND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ             Hương Xuân, ngày 12 tháng 6 năm 2014
BCH PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN

                          *

         Số: 03/KH-HNDP
KẾ HOẠCH

Về việc tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật

cho hội viên và bà con nông dân năm 2014.

Kính gởi: - Ban Thường vụ Đảng ủy phường Hương Xuân;

- Ủy Ban Nhân Dân phường Hương xuân.

  Thực hiện Nghị quyết của Đảng bộ và HĐND phường về phát triển kinh tế xã hội năm 2014 của địa phương.

Thực hiện Kế hoạch phân bổ chỉ tiêu chuyển giao khoa học kỹ thuật cho hội viên nông dân năm 2014 của Hội Nông dân thị xã Hương trà.

Để giúp cho hội viên và bà con nông dân nắm bắt kịp thời về tiến bộ khoa học kỹ thuật nhằm áp dụng vào quy trình sản xuất, nuôi trồng trong lĩnh vực Nông nghiệp.

 Ban thường vụ Hội Nông dân phường Hương Xuân xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật, công nghệ cho hội viên và bà con nông dân  trên địa bàn phường.

* Về nội dung hướng dẫn kỹ thuật chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh trên cây ăn quả có múi, kỹ thuật nuôi cá nước ngọt.

* Số lớp tổ chức: 03 lớp. Trong đó: 01 lớp phòng trừ sâu bệnh trên cây ăn quả có múi cho nông dân toàn phường; và 02 lớp kỹ thuật nuôi cá nước ngọt (cá trấm cỏ) tại các chi hội TDP thuộc khu vực Đông Xuân.
* Thời gian từ ngày 20/6/2014 đến 05/7/2014.

* Kinh phí thực hiện:

- Chi trả tiền giảng viên:
                       300.000đ x 03 =    900.000đ.
- Chi nước uống, bút, bảng, giấy mời:                 50.000đ x 03 =    150.000đ.

            + Tổng cộng                                                               =  1.050.000đ.

     (Một triệu, không trăm, năm mươi ngàn đồng chẵn)

* Dự kiến nguồn kinh phí: Hội nông dân phường xin hỗ trợ từ kinh phí của Trung tâm học tập cộng đồng phường năm 2014.

Để kịp thời chuyển giao công nghệ khoa học kỹ thuật, cho bà con nông dân áp dụng vào sản xuất năm 2014. Đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho phong trào Hội ngày càng phát triển. Kính mong Lãnh đạo phường quan tâm giúp đỡ/.

Nơi nhận:                                                                 TM.BAN THƯỜNG VỤ
- BTV.ĐU;                                                                              CHỦ TỊCH
- UBND phường;

- TTHTCĐ phường;

- Lưu HNDP.                                                                                (Đã ký)
                                                                                         Phạm Viết Hồng